
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dane Opis 

Tryb postępowania Zamówienie udzielane jest w trybie podstawowym na 
podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy 

Nazwa zamówienia Dostawa używanego samochodu z podnośnikiem koszowym 
w formie leasingu operacyjnego na potrzeby MPGM TBS Sp. z 
o.o. w Rudzie Śląskiej 

Znak sprawy TIR/03/D/TP/2025 

Data pisma 2025-09-16 

 
Działając na podstawie art. 284 ust.  6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych Zamawiający informuje, że w postępowaniu w terminie, o którym mowa w art. 
284 ust. 2 wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym poniżej zamawiający 
przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Numer 
pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 
Zamawiającego 

Czy odpowiedź 
prowadzi do 

zmiany treści 
SWZ? 

Pytanie 1  Prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający zgadza się, 
aby integralną część Umowy 
leasingu stanowiła 
zgodna z Tabelą opłat i 
prowizji opłata ryczałtowa za 
obsługę umowy leasingu w 
wysokości: 30 zł netto/mc. 
Opłata ryczałtowa zastępuje 
większość wycenianych 
oddzielnie czynności 
związanych z 
posprzedażową obsługą 
Umowy leasingu. W ramach 
ryczałtu Klient nie ponosi 
kosztów m.in. za: cesję 
umowy, wcześniejsze 
zakończenia Umowy, 

Zamawiający wyraża 
zgodę na powyższe i  
informuje, iż wszelkie 
pozostałe i dodatkowe 
opłaty, nie wymienione w 
SWZ lub nie zatwierdzone 
przez Zamawiającego na 
etapie udzielenia 
odpowiedzi na pytania do 
SWZ, nie wiążą 
Zamawiającego. 
 

NIE 



Numer 
pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 
Zamawiającego 

Czy odpowiedź 
prowadzi do 

zmiany treści 
SWZ? 

bezpłatny dostęp do Portalu 
Klienta. Tabela opłat jest 
częścią OWUL– co 
gwarantuje Klientom 
niezmienność warunków 
przez cały okres trwania 
Umowy. 

Pytanie 2 Z uwagi na fakt, że 
ubezpieczenie Sprzętu 
zgodnie z SWZ leży po stronie 
Zamawiającego, proszę o 
potwierdzenie, że 
Zamawiający pokryje koszty 
administrowania polisami  
ubezpieczeniowymi rok 
rocznie w wysokości 300 zł. 

Zamawiający wyraża 
zgodę, jednak po 
dokonaniu analizy 
zasadności tej deklaracji 
oraz uwzględnieniu realiów 
rynkowych Zamawiający 
proponuje pokrycie 
kosztów administrowania 
polisami 
ubezpieczeniowymi rok 
rocznie w wysokości 200 zł.  
Zamawiający dodatkowo 
informuje, iż wszelkie 
pozostałe i dodatkowe 
opłaty, nie wymienione w 
SWZ lub nie zatwierdzone 
przez Zamawiającego na 
etapie udzielenia 
odpowiedzi na pytania do 
SWZ, nie wiążą 
Zamawiającego. 

NIE 

Pytanie 3  Prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający będzie 
dokonywał: 
a) rozliczeń, zgłoszeń 
dotyczących opłat 
leasingowych i 
ubezpieczenia Przedmiotu 

Zamawiający dopuszcza 
takie działania. 
Zamawiający będzie 
dokonywał: 
a) rozliczeń, zgłoszeń 
dotyczących opłat 
leasingowych i 

NIE 



Numer 
pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 
Zamawiającego 

Czy odpowiedź 
prowadzi do 

zmiany treści 
SWZ? 

Leasingu tylko z 
Finansującym, 
b) rozliczeń (w tyt. z kar 
umownych), zgłoszeń 
wynikających z warunków 
gwarancji, serwisu 
przedmiotu leasingu, jego 
utrzymania bezpośrednio z 
Dostawcą. 

ubezpieczenia Przedmiotu 
Leasingu 
tylko z Finansującym, 
b) rozliczeń (w tyt. z kar 
umownych), zgłoszeń 
wynikających z warunków 
gwarancji, serwisu 
przedmiotu leasingu, jego 
utrzymania bezpośrednio z 
Dostawcą. 

Pytanie 4 Z uwagi na przepisy o 
przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu, prosimy o 
potwierdzenie, że 
Zamawiający przed 
podpisaniem umowy 
leasingu przekaże 
Wykonawcy dane 
dotyczące zarządu w 
zakresie Imienia, nazwiska, 
numeru PESEL, oraz państwa 
urodzenia, a w przypadku 
osób podpisujących Umowę 
Leasingu dane w zakresie 
Imienia, nazwiska, adresu 
zamieszkania, serii i 
numeru dowodu osobistego, 
numeru PESEL, obywatelstwa 
oraz państwa urodzenia oraz 
dla beneficjentów 
rzeczywistych dane 
dotyczące imienia, nazwiska 
i obywatelstwa. 
Przedmiotowe dane są 
niezbędne Finansującemu/ 

Zamawiający potwierdza, 
że przed podpisaniem 
umowy leasingu przekaże 
Wykonawcy dane 
dotyczące Zarządu w 
wymaganym zakresie. 

NIE 



Numer 
pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 
Zamawiającego 

Czy odpowiedź 
prowadzi do 

zmiany treści 
SWZ? 

Wykonawcy w celu 
dopełnienia obowiązków 
wynikających z powołanej 
wyżej ustawy o 
przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu z dnia 1 marca 
2018r (Dz.U. 
2018 poz. 723) o 
przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu. 

Pytanie 5  Proszę o akceptację 
pobierania faktur w wersji 
elektronicznej z 
dedykowanego portalu 
klienta. 

Zamawiający akceptuje 
pobieranie faktur w wersji 
elektronicznej z 
dedykowanego portalu 
klienta, o ile 
korzystanie z portalu jest 
dla Zamawiającego 
bezpłatne, i po podpisaniu 
przez Wykonawcę 
stosownego 
oświadczenia 
Zamawiającego ws. 
wysyłki faktur 
elektronicznych. 

NIE 

Pytanie 6 Uprzejmie proszę o 
potwierdzenie, że 
Zamawiający dopuści, aby 
umowa leasingu została 
podpisana przez 
Zamawiającego w oparciu o 
aktualną stawkę WIBOR 1M 
obowiązującą w dniu jej 
podpisania. 

Zamawiający nie wyraża 
zgody. W postępowaniu 
obowiązuje cena ofertowa, 
której szczegółowe 
wyliczenie znajduje się w 
formularzu ofertowym i 
obowiązuje od dnia 
złożenia oferty. 

NIE 



Numer 
pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 
Zamawiającego 

Czy odpowiedź 
prowadzi do 

zmiany treści 
SWZ? 

Pytanie 7  Jako że termin składania 
ofert wyznaczony jest na 
godz. 9:00, a przygotowanie i 
złożenie oferty wymaga 
czasu, prosimy 
Zamawiającego o 
modyfikację zapisu dot. 
stawki WIBOR 1M jaką należy 
przyjąć do kalkulacji oferty 
tak, aby można było przyjąć 
stawkę WIBOR 1M 
opublikowaną dzień przed 
dniem składania ofert. 

Wykonawca zobowiązany 
jest skalkulować cenę 
uwzględniając 
oprocentowanie zmienne 
(wartości stawki WIBOR 1M 
obowiązującej na dzień 
złożenia oferty- należy 
przyjąć aktualną na 
moment składania oferty 
stawkę opublikowaną w 
serwisie www.bankier.pl lub 
na stronie NBP). 

NIE 

Pytanie 8 Czy Zamawiający zgadza się 
aby za dzień zapłaty opłat 
uznać datę wpływu środków 
na rachunek Wykonawcy. 
Wykonawca nie może uznać 
za termin płatności dnia, 
którego daty de facto nie 
zna, bo taką właśnie datą 
jest dla niego data 
obciążenia rachunku 
Zamawiającego. 

Zamawiający wyraża 
zgodę na powyższe 
uznając iż, dzień zapłaty 
opłat to data wpływu 
środków na rachunek 
Wykonawcy 

NIE 

Pytanie 9 Zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o zmniejszenie 
wskazanych przez 
Zamawiającego kar 
umownych o 
50% 

Zamawiający nie wyraża 
zgody na zmniejszenie 
wskazanych przez 
Zamawiającego kar 
umownych o 50%. Kara 
umowna w obecnej 
wysokości stanowi istotny 
element zabezpieczenia 
należytego wykonania 
umowy. 

NIE 



Numer 
pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 
Zamawiającego 

Czy odpowiedź 
prowadzi do 

zmiany treści 
SWZ? 

Pytanie 10 Prosimy o dopuszczenie, aby 
kary były naliczane od 
wartości netto Przedmiotu. 
Finansujący wyjaśnia 
przy tym, iż kary mają 
charakter odszkodowania i 
nie podlegają pod podatek 
od towarów i usług. 

Zamawiający wyraża 
zgodę na naliczanie kary 
umownej od wartości 
netto przedmiotu 
zamówienia, VAT nie 
stanowi wynagrodzenia 
wykonawcy, ale jest 
podatkiem 
przekazywanym do urzędu 
skarbowego. 

NIE 

Pytanie 11  Z uwagi na fakt, iż przedmiot 
leasingu jest sprzętem 
używanym, proszę o 
informację czy 
Zamawiający poniesie 
dodatkowy koszt w postaci 
wyceny. Zamawiający 
będzie zobowiązany do jego 
poniesienia na podstawie re 
faktury wystawionej w 
trakcie trwania umowy 
leasingu przez Wykonawcę –
Finansującego. 

Zamawiający nie wyraża 
zgody na poniesienie 
dodatkowego kosztu w 
postaci wyceny. 

NIE 

Pytanie 12 Prosimy Zamawiającego o 
doprecyzowanie, czy termin 
dostawy będzie liczony w 
dniach 
kalendarzowych czy 
roboczych? 

Zamawiający potwierdza, 
iż termin realizacji 
przedmiotu umowy liczony 
jest w  dniach 
kalendarzowych. 

NIE 

Pytanie 13  Zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o udostępnienie 
załączników w wersji 
edytowalnej. 

Zamawiający udostępnił 
załączniki w wersji 
edytowalnej w dniu 
18.09.25 r.  

NIE 



Numer 
pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 
Zamawiającego 

Czy odpowiedź 
prowadzi do 

zmiany treści 
SWZ? 

Pytanie 14 Wykonawca/Finansujący 
jako Instytucja Finansowa 
zgodnie z obowiązującymi 
przepisami jest 
zobligowany do 
przeprowadzenia analizy 
finansowej Podmiotu, 
któremu udziela 
finansowania wraz z 
dostawą przedmiotu 
zamówienia. Prosimy o 
udostępnienie dokumentów 
finansowych, które umożliwią 
przeprowadzenie takich 
czynności: bilans oraz 
rachunek zysków i strat za 
2024 r. oraz bilans i rachunek 
zysków i strat za 1 poł. 2025 r. 

Zamawiający udostępnił 
już załącznik nr 7 do SWZ o 
nazwie  „Załącznik nr 7 do 
SWZ- RZiS na 
30.06.2025.pdf”. 
 
Tym samym Zamawiający 
dokonuje zmiany nazwy 
załącznika nr 7  na stronie 
tytułowej SWZ w tabeli pn. 
„Zawartość specyfikacji”. 
Poprawna nazwa 
załącznika to „RACHUNEK 
ZYSKÓW I STRAT WG STANU 
NA KONIEC II KWARTAŁU 
2025” 
Dodatkowo Zamawiajacy 
załącza do załącznika nr 7 
Formularz F-01 za II kwartał 
2025 roku oraz 
sprawozdania finansowe 
za rok 2023 i 2024. 

NIE 

Pytanie 15  Proszę o potwierdzenie, że 
koszt rejestracji nie stanowi 
składowej ceny oferty. 

Zamawiający potwierdza, 
iż koszt rejestracji nie 
stanowi składowej ceny 
oferty. 

NIE 

Pytanie 16 Prosimy o informację, czy 
przedmiot leasingu podlega 
podatkowi od środków 
transportu? W 
przypadku pozytywnej 
odpowiedzi prosimy o 
informację czy Zamawiający 
poniesie koszt tegoż 
podatku? 

Zamawiający przypomina, 
że przedmiot leasingu 
stanowi środek transportu 
o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 tony, 
zatem nie podlega 
opodatkowaniu od 
środków transportowych. 

NIE 



Numer 
pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 
Zamawiającego 

Czy odpowiedź 
prowadzi do 

zmiany treści 
SWZ? 

Pytanie 17 W związku z tym że zgodnie z 
SWZ ubezpieczenie Sprzętu 
leży po stronie 
Zamawiającego, prosimy o 
wyjaśnienie zapisu § 1 ust. 6 
lit. b IPU dot. polisy 
ubezpieczeniowej. 
Pliki dołączone 

Zamawiający wyjaśnia, iż 
zapis §1 ust. 6 lit. b IPU dot. 
polisy ubezpieczeniowej 
zamieszczono przez 
pomyłkę. Ta treść 
traktowana jest jako 
omyłka i nie dotyczy 
przedmiotu zamówienia.   

TAK- zmiana 
zapisu §1 ust. 6 
lit. B PPU 
Załącznika nr 5 
do SWZ. 

Pytanie 18  Czy Zamawiający dopuszcza 
wysokość roboczą od 21,9 do 
25 m? 

Zamawiający wyraża 
zgodę  na wskazaną 
wysokość roboczą. 

TAK- zmiana 
specyfikacji 
technicznej w 
tym zakresie 

Pytanie 19 Czy Zamawiający dopuszcza 
dostawę przedmiotu umowy 
nastąpi w terminie do 45 dni 
od dnia zawarcia Umowy, 
zgodnie z ofertą 
Wykonawcy? 

Zamawiający nie wyraża 
zgody na dostawę 
przedmiotu w terminie do 
45 dni od dnia zawarcia 
Umowy. 

NIE 

Pytanie 20  Czy Zamawiający zgadza się 
na zamianę § 7. Punkt 1 a, 
który brzmi 
„jeżeli Wykonawca nie 
rozpoczął realizacji umowy, a 
opóźnienie dostawy trwa 
dłużej niż 15 dni”. 
Na zapis§ 7. Punkt 1 a 
„jeżeli Wykonawca nie 
rozpoczął realizacji umowy, a 
opóźnienie dostawy trwa 
dłużej niż 30 dni.”? 

Zamawiający wyraża 
zgodę na zmianę §7. Punkt 
1 a , który brzmi: 
jeżeli Wykonawca nie 
rozpoczął realizacji umowy, 
a opóźnienie dostawy trwa 
dłużej niż 15 dni”. 
Na zapis§ 7. Punkt 1 a 
„jeżeli Wykonawca nie 
rozpoczął realizacji umowy, 
a opóźnienie dostawy trwa 
dłużej niż 30 dni”. 

TAK- zmiana 
zapisu §7. Punkt 
1a 

 

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dokonuje modyfikacji Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia 



publicznego w zakresie opisanym w kolumnie nr 4 pn. „Czy odpowiedź prowadzi do zmiany 
treści SWZ?”. Z uwagi na fakt, iż powyższa zmiana treści SWZ jest istotna dla sporządzenia 
oferty i wymaga od Wykonawców dodatkowego czasu na przygotowanie oferty, 
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dokonuje modyfikacji Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ: 
 

1. w rozdziale XXII SWZ SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT- punkt 2:  
 

Przed modyfikacją: 
„  Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 
https://platformazakupowa.pl pod adresem:, 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/1173305,  w myśl Ustawy, na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 19 września 2025 r. do godziny 9:00”. 
 
Po modyfikacji: 
„  Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 
https://platformazakupowa.pl pod adresem:, 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/1173305,  w myśl Ustawy, na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania do dnia 24 września 2025 r. do godziny 9:00”. 
 

2. w rozdziale XXIV SWZ TERMIN OTWARCIA OFERT, czynności związane z otwarciem 
ofert- punkt 1:  

 
Przed modyfikacją: 
„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj.  19 września 2025 r. 
Godzina otwarcia ofert: 9:05.”. 
 
Po modyfikacji: 
„ Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie 
później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj.  24 
września 2025 r. Godzina otwarcia ofert: 9:05.”. 
 

3. w rozdziale XXIII SWZ TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ- punkt 1:  
 
Przed modyfikacją: 
„Termin związania ofertą wynosi: 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz 
z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale XXIII SWZ. Dzień ten jest 



pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą 
upływa w dniu 18 października 2025 r.”. 
 
Po modyfikacji: 
„Termin związania ofertą wynosi: 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 
wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale XXIII SWZ. Dzień ten jest 
pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania 
ofertą upływa w dniu 23 października 2025 r.”. 
 
Zamawiający udostępnia wraz z powyższą informacją Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia  o 
zamówieniu, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp.  
 
Treść powyższej odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców, którzy będą ubiegać 
o udzielenie zamówienia i złożą ofertę w ww.  postępowaniu.  MAWIAJĄCY 
Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania 


